
一般競争入札 （政策局） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

復興総室
平成30年度 平成28年熊本地震にかかるアンケー
ト調査業務委託

1,350,000円 株式会社　ニチイ学館 平成30年5月18日 平成30年5月25日 平成30年5月25日 ～ 平成31年3月31日

履行期間

1/25



一般競争入札 （総務局） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

情報政策課
平成３０年度　熊本市総合行政情報システム住
民情報系システム機器賃貸借【債務負担行為】

258,940,800円 株式会社　ＪＥＣＣ 平成30年5月17日 平成30年5月25日 平成30年5月25日 ～ 平成36年2月29日

履行期間

2/25



一般競争入札 （財政局） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

3/25



一般競争入札 （市民局） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

4/25



一般競争入札 （健康福祉局） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

5/25



一般競争入札 （環境局） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

環境共生課
江津湖地域における外来魚駆除及び魚類生息状
況調査業務委託

3,218,400円 一般社団法人　熊本市造園建設業協会 平成30年5月7日 平成30年5月7日 平成30年5月7日 ～ 平成31年3月29日

水保全課 くまもと「水」検定運営業務委託 2,538,000円 株式会社マインド 平成30年4月24日 平成30年5月10日 平成30年5月10日 ～ 平成31年2月28日

履行期間

6/25



一般競争入札 （経済観光局） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

埋蔵文化財調査室
平成30年度硯川遺跡群第10次調査区発掘調査遺
構実測図作成業務

4,104,000円 株式会社　九州文化財研究所 平成30年5月24日 平成30年5月30日 平成30年5月30日 ～ 平成30年9月28日

履行期間

7/25



一般競争入札 （農水局） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

8/25



一般競争入札 （都市建設局） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

開発景観課
平成30年度　熊本市歴史的風致維持向上計画策
定支援業務委託

8,078,400円 株式会社　地域まちづくり研究所 平成30年5月30日 平成30年6月5日 平成30年6月5日 ～ 平成31年3月29日

熊本駅周辺整備事務所
熊本駅周辺整備事務所用地関係資料作成整理等
業務

13,824,000円 株式会社　水野建設コンサルタント 平成30年5月9日 平成30年5月16日 平成30年5月16日 ～ 平成31年3月31日

東部土木センター用地課
東部土木センター用地関係資料作成整理等業務
委託

13,284,000円 株式会社　九州開発エンジニヤリング 平成30年5月9日 平成30年5月16日 平成30年5月16日 ～ 平成31年3月15日

西部土木センター総務課
西部土木センター用地関係資料作成整理等業務
委託

13,068,000円 株式会社　水野建設コンサルタント 平成30年5月9日 平成30年5月23日 平成30年6月1日 ～ 平成31年3月31日

北部土木センター用地課
北部土木センター用地関係資料作成整理等業務
委託

13,176,000円 株式会社　西日本補償コンサルタント 平成30年5月9日 平成30年5月16日 平成30年5月16日 ～ 平成31年3月15日

履行期間

9/25



一般競争入札 （中央区役所） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

五福交流室
五福小学校プール監視・管理業務及び収納事務
委託

3,456,000円 株式会社　三勢 平成30年5月15日 平成30年6月1日 平成30年6月1日 ～ 平成30年9月30日

履行期間

10/25



一般競争入札 （東区役所） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

11/25



一般競争入札 （西区役所） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

西部まちづくりセンタ－河
内交流室

河内公民館機械警備業務委託（長期継続契約） 月額14,040円 株式会社　キュ－ネット 平成30年3月23日 平成30年4月1日 平成30年4月1日 ～ 平成35年3月31日

花園まちづくりセンタ－
西区役所花園まちづくりセンタ－機械警備業務
委託（長期継続契約）

【年額】177,552円 ホ－ムセキュリティ熊本 平成30年3月16日 平成30年4月1日 平成30年4月1日 ～ 平成35年3月31日

履行期間

12/25



一般競争入札 （南区役所） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

13/25



一般競争入札 （北区役所） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

14/25



一般競争入札 （会計総室） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

15/25



一般競争入札 （議会事務局） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

議会事務局総務課
熊本市議会本会議及び常任委員会等の会議録作
成業務（債務負担行為）

（契約単価）
22.6円

（年間見込額）
8,297,500円

株式会社　会議録研究所 平成30年5月22日 平成30年5月22日 平成30年5月22日 ～ 平成31年6月30日

履行期間

16/25



一般競争入札 （選挙管理委員会事務局） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

17/25



一般競争入札 （監査事務局） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

18/25



一般競争入札 （農業委員会事務局） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

19/25



一般競争入札 （人事委員会事務局） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

20/25



一般競争入札 （教育委員会事務局） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

青少年教育課 託麻東小学校児童育成クラブ仮設建物賃貸借 23,544,000円 大和リース　株式会社　熊本支店 平成30年4月25日 平成30年5月1日 平成30年7月26日 ～ 平成31年3月31日

熊本博物館 熊本博物館警備業務委託（長期継続契約） 月額　756,000円 大森産業　株式会社 平成30年4月25日 平成30年5月25日 平成30年6月1日 ～ 平成35年5月31日

熊本博物館 熊本博物館什器等運搬業務 2,049,840円 日本通運　株式会社　熊本支店 平成30年5月17日 平成30年5月17日 平成30年5月17日 ～ 平成30年6月30日

履行期間

21/25



一般競争入札 （消防局） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

22/25



一般競争入札 （上下水道局） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

下水道整備課
（河川課）

都市計画事業　坪井川第３排水区浸水対策施設
（調整池流入部）水理模型実験業務委託

7,322,400円 株式会社　建設技術研究所　熊本事務所 平成30年5月24日 平成30年5月25日 平成30年5月25日 ～ 平成30年9月6日

計画調整課技術監理室
平成30年度　熊本市上下水道管路情報システム
機器賃貸借【債務負担行為】

38,419,920円 株式会社　ＪＥＣＣ 平成30年5月8日 平成30年5月11日 平成30年10月1日 ～ 平成35年9月30日

履行期間

23/25



一般競争入札 （交通局） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

該当なし

履行期間

24/25



一般競争入札 （病院局） 平成30年5月

所属名称 件名 契約金額（円） 契約の相手方 入札年月日 契約年月日

熊本市民病院総務課 熊本市民病院医療機器等総合点検業務委託 37,170,165円
九州ｴｱ・ｳｫｰﾀｰ株式会社　南九州支店　熊本営業
所

平成30年4月27日 平成30年5月18日 平成30年5月18日 ～ 平成30年10月31日

熊本市立植木病院
熊本市立植木病院物品管理（SPD）及び物品調達
業務委託【債務負担行為】

1,866,240円
（各年：622,080円）

株式会社　八尾ムトウ 平成30年1月9日 平成30年3月31日 平成30年4月1日 ～ 平成33年3月31日

履行期間

25/25


